固定資産税非課税（私道）申請書

                        令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

    三 木 市 長 様

  所有者 住所  ○○ 県 ○○ 市 ○○○ 番 ○○ 号

ふりがな

氏名    ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

            個人番号又は法人番号

       電話  （ ○○○○ ）○○○ － ○○○○

  固定資産税の課税対象となっている土地のうち私道負担部分について、地方税法第３４８条

第２項第５号に規定する公共の用に供する道路として下記のとおり非課税の申請をします。

     記

１ 申請土地の表示

  所在地番  三木市  ○○町○○○○○丁目○○○－○○○

  登記地積       ．   ㎡     私道部分地積  ○○ ．○○ ㎡

  課税地積 （登記地積 － 私道部分地積）           ．   ㎡

２ 添付書類

（１） 申請所在地の位置図

（２） 私道部分の求積図面（私道部分の地積が確定できる資料）

□ 建築確認申請書の写し（原寸大）  □地積測量図   □実測図

     □その他（     ）

   上記のうちの１つで結構です。(原寸のままでコピーを 1部してください。）

３ 当非課税は、申請日の属する年度の課税から適用する。

 以前の年度分については、適用することができません。

住宅地図等のコピーを 1部。

ご記入日です。

 ○○ のところに
．．．．．

ご記入ください。

の

分 か れ

ば、ご記

入くださ

い。

固定資産税非課税（私道）申請書

令和   年   月   日

三 木 市 長 様

所有者 住所

ふりがな

氏名

個人番号又は法人番号

電話   （  ）     －

固定資産税の課税対象となっている土地のうち私道負担部分について、地方税法第３４８条

第２項第５号に規定する公共の用に供する道路として下記のとおり非課税の申請をします。

記

１ 申請土地の表示

所在地番  三木市

登記地積       ．   ㎡   私道部分地積      ．   ㎡

課税地積 （登記地積 － 私道部分地積）           ．   ㎡

２ 添付書類

（１） 申請所在地の位置図

（２） 私道部分の求積図面 （私道部分の地積が確定できる資料）

□建築確認申請書の写し（原寸大）  □地積測量図   □実測図

□その他（     ）

３ 当非課税は、申請日の属する年度の課税から適用する。

上記の非課税申請を         受 付  担 当  係 長       課 長

認めてよろしいか。

該当要件

□道路法による道路（建築基準法第４２条第１項第１号）

□都市計画法等による道路（建築基準法第４２条第１項第２号）

□法適用以前の道路（建築基準法第４２条第１項第３号）

□位置指定道路（建築基準法第４２条第１項第５号）

□ みなし道路（建築基準法第４２条第２項～第４項）